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ورود دهمین محموله واکسن

آرمان ملی: رئیس جمعیت هلال احمر گفت: 
دهمین محموله واکسن تهیه شده توسط جمعیت 
هلال احمر روز یکشنبه در فرودگاه امام خمینی 
)ره( جهت توزیع در اختیار وزارت بهداشت قرار 
گرفت. کریم همتی گفت: در این مرحله یک 
میلیون و ۱۲۰ هزار دُز واکسن به کشور وارد شد. 
لازم به یادآوری است که تاکنون ۱۱ میلیون و ۵۲۰ 
هزار دز واکسن کرونا توسط ۱۲ پرواز به کشور 
منتقل شده است. بنابر اعلام روابط عمومی جمعیت 
هلال احمر، همــتی افزود: جمعیت هلال احمر در 
تلاش است درصورت تامین اعتبار لازم، در بتواند 

تعهد واردات ۳۰ میلیون دُز واکسن را انجام دهد.

شرط حضوری شدن دانشگاه ها 
میزان:  معاون آموزشی وزارت علوم، تامین 
سلامت دانشجویان را شرط حضوری شدن آموزش 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی عنوان کرد و 
گفت: حتی اگر تمام دانشجویان را واکسینه کنیم 
با توجه به اینکه رعایت پروتکل ها باید ادامه داشته 
باشد، آموزش حضوری را نمی توانیم برای همه 
مقاطع و همه دانشجویان داشته باشیم. علی خاکی 
صدیق اظهار کرد: واکسیناسیون دانشگاهیان اعم 
از اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه ها ابتدا با 
هدف برگزاری آموزش حضوری دانشگاه ها از مهر 
ماه جاری مطرح شد، اما باید ابتدا دانشگاهیان و 

دانشجویان واکسینه شوند.

رئیس سازمان تبلیغات دوباره 
چه گفت؟ 

ایرنا: حجت الاسلام محمد قمی، رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی: حال و هوای شهرها در این کشور 
حسینی باید معلوم شود که محــرم است و کسی 
که نمی خواهد اینگونه باشد، ابلیس است.اگر 
مساله مراعات شیوه نامه های بهداشتی است که 
اصرار کردیم هیاتی ها بیش از همه رعایت کردند 
و برگزاری برنامه ها با انضباط و مراعات بوده است.

هیات های محلی مسئول محله خود هستند تا 
حال و هوای محل را حسینی کنند و هیات های 
در سطح شهر نیز مسئــولیت شهر خود را دارند. 
در ارتباط با دولت نیز بــه رئــیسی رئیس جمهور 
منتخب گفتم هیاتی ها به شمــا کمک می کنند.

 تزریق روزانه 40 هزار واکسن 
آرمان ملی: رئیــس مرکــز اورژانس تهران، 
با اشاره به تزریق روزانه ۳۰ تا 4۰ هزار واکسن 
توسط اورژانس تهران، بیان کرد: ورود واکسن در 
این مدت بسیار دچار مشکل بود، ولی اکنون روند 
بسیار خوبی را داریم. ما هم اکنون روزانه حدود 
۳۰ تا 4۰ هزار تزریق را در تهران انجام می دهیم. 
پیمان صابریان افزود: در صورت وجود واکسن، با 
۲4 ساعته کردن مراکز خود، قادر به افزایش تعداد 
تزریق به صورت شبانه روزی هم هستیم. همچنین 
بالغ بر ۲۰ تا ۲۵ هزار تماس را پاسخگو هستیم. 
حداقل 4۰ درصد این تماس ها، مشاوره کرونا است.

نرخ بیکاری زنان 9 برابر مردان 
رکنا: عضو هیات مدیره کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار کشور گفت: متاسفانه براساس آمار 
خود دولت حدود 6 میلیون نفر از کارگران، کارگران 
زیرزمینی محسوب می شوند که بخش زیادی از 
آنها را زنان تشکیل می دهند. علی اصلانی افزود:  
کارگرانی که عمدتا کمتر از دستمزد تعیین شده 
از سوی شورای عالی کار درآمد دارند و بسیاری 
از آنها کمتر از ۲ میلیون تومان در ماه می گیرند. 
وقتی نرخ بیکاری زنان در دوره کرونا 9 برابر مردان 
بوده و افزایش هزینه های زندگی و فاصله زیاد میان 
حداقل دستمزد و خط فقر نیز فشار بیشتری را به 
زنان سرپرست خانوار نسبت به مردان وارد کرده 
است، طبیعی است که شاهد افزایش بزهکاری و 

آسیب های اجتماعی در کشورمان باشیم.

آغاز انتخاب رشته کنکور
آرمان ملی: سخنگــوی سازمــان سنجــش 
آموزش کشور گفت: انتخاب رشته کنکور سراسری 
۱4۰۰ از روز سه شنبه ۱۲ مرداد آغاز می شــود. 
فاطمه زرین آمیزی اظهار کرد: از روز دو شنبه 
۱۱ مرداد ماه ۱۰۰ هزار نفر ریاضی، تجربی و 
انسانی و ۱۰ هــزار نفــر هنر و زبان های خارجی 
پاسخنامه و کلیدشان در سایت سازمان سنجش 
منتشر می شود و از روز سه شنبه دفترچه انتخاب 
رشته بارگذاری خواهد شد. در خصوص درس 
ریاضی گروه های علوم ریاضی و علوم تجربی و 
انسانی اصلاحاتی در کلید آزمون صورت گرفت 
و داوطلبان می توانند اصلاحیات را در پاسخنامه 

خود مشاهده کنند.

عبور مترو از منطقه خجیر؟
آرمان ملی: مدیر دفتر ارزیابی زیست محیطی 
سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: شما به 
یک پارک جنگلی برای تفریح و درست کردن  کباب 
هم بروید به محیط آسیبی وارد کرده اید، اما اینکه 
فکر کنیم پروژه بدون پیامد زیست محیطی است، 
اینطور نیست. احمد جلالوندی بیان کرد: مترو اصلا 
از پارک خجیر و حیات وحش منطقه رد نمی شود، 
بلکه به شکل زیر زمینی از آن منطقه عبور می کند. 
درواقع از ترمینال شرق تهرانپارس به زیر زمین 
می رود و در پردیس بالا می آید. در یک ایستگاه 
۲۰۰ متر تداخل وجود دارد ولی اساسا از پارک 
ملی عبور نمی کند. ما ده جای مختلف با گزینه های 
مختلف را بررسی کردیم و نهایتا به چیزی که الان 

وجود دارد، رسیدیم.

کوتـــــاه

اسفند ماه سال 98 بود که شیوع یک ویروس، تمام مناسبات 
جهان را مجبور به تغییر کرد. آن روزها، فکرش هم سخت بود که 
این مهمان ناخوانده از سرزمین اژدها بیاید و جان بی شمار عزیزان 
ما در ایران را ببلعد. یک سال و اندیست هر چه مبارزه می کنیم، 
اتفاقی نمی افتد و سویه جدیدی برایمان رو می کند، یعنی همیشه 
آماده است که »بزند زیر میز« و بر هم بزند تمام معادلات پیش بیني 
شده را و چاره ای نباشد جز تسلیم و تعظیم. همه گیری این ویروس 
راهی جز پوست اندازی نظام آموزشی باقی نگذاشت. کوچ ناخواسته 
از پشت نیمکت های چوبی شکسته و خط خطی شده و پناه بردن به 
مانیتورهایی سرد و بدون روح که قرار بود »شاد« باشند، اما متاسفانه 
ناشادترین سال های آموزشی کشور رقم خورد. سال آموزشی که 
در آن دیگر خبری از گفت و گو و نشاط ساعت های تفریح نبود، 
فرصت تخلیه انرژی به دلیل حضور پیوسته در خانه کاهش یافت 
و دانش آموزان و گاها معلمان دچار انزوای اجتماعی شدند. مدرسه 
با همه تنگناها و محدودیت هایی که داشت، دارای ظرفیتی بود که 
می توانست تجارب ارزنده و بدیعی برای فراگیران خلق کند. این 
در حالی است که با همه گیری ویروس کرونا و با به وجود آمدن 
دوگانگی بین »سلامت و آموزش« و با اولویت بخشیدن به صیانت 
سلامت دانش آموزان و معلمان، این ظرفیت ها کم و در بیشتر موارد 
از دست رفت. در آستانه سال تحصیلی جدید به مانند سال گذشته 
سناریوهایی برای بازگشایی مدارس به گوش می رسد. سناریوهایی 
که از مطلوب و ایده آل بودن شرایط شروع شده و به بدبینانه ترین 
شرایط رسیده است، ولی از دید خودشان سناریوی سوم مطلوب ترین 
است. سناریوی سوم ترکیبی از آموزش حضوری و غیرحضوری، 
کلاس های تقسیم شده و زمان های نسبتا کوتاه شده آموزشی. 
این شرایط نیازمند واکسیناسیون کامل معلمان و ضرورت رعایت 
پروتکل های بهداشتی است. اجرای این سناریو نیازمند یک برنامه 
نویسی جدید و مدرن آموزشی است، نه مانند گذشته آزمایش و خطا، 
تمام امیدمان این است که نویسندگان این قبیل راهکارها فرصت 
سوزی نکرده و از سال قبل آنچه باید می آموختند، کسب کرده باشند 
و در سال تحصیلی جدید با دید همه جانبه تر از فرصت ها و تهدیدها 
آموزش را آغاز کنند. با توجه به این سناریو که معلمان در اولویت 
دریافت واکسن قرار گرفتند، دل نگرانی هایی نیز در بین فرهنگیان 
وجود داشت و همچنان باقی  است. آیا کار واکسیناسیون معلمان در 
فرصت باقی مانده تا شروع سال تحصیلی به اتمام خواهد رسید؟ آیا 
گزارش های رسانه ای که سبدی از انواع واکسن ها برای معلمان در نظر 
گرفته شده است در عمل نیز حق انتخاب برای معلمان قائل خواهند 
شد؟ یا با توجه به محدودیت های تولید یا واردات انواع واکسن در 
روز واکسیناسیون نمی توان دست به انتخاب زد؟ آیا با این شرایطی 
که استان های قرمز و نارنجی، نشان از خطر مرگ دارد، زدن واکسن 
در فضای آموزشی ما که با استاندار جهانی )8.۵ متر مربع برای هر 
دانش آموز( حدود ۳ متر مربع فاصله دارد، می تواند ضامن سلامتی 
معلمان، دانش آموزان و به تبع آن خانواده های آنها باشد؟ دل نگرانی 
کمی نیست که آیا مدارس با این شرایط مالی و نبود سرانه می توانند 
میزبان حدود ۱4 میلیون دانش آموزان باشند؟ شاید بگویند سال 
گذشته هزار و سیصد میلیارد ریال با عنوان سرانه بهداشتی بین 
مدارس توزیع شد، اما سهم هر مدرسه را مقایسه کنید با قیمت خرید 
مواد ضد عفونی کننده برای مصرف روزانه یا خرید صابون مایع برای 
شست وشوی دست ها! این مبلغ هزینه اندکی برای سفره ای بزرگ 
است، یعنی خرج کردن قطره چکانی برای سلامتی و تهدید جدی 
نه تنها برای معلمان، حتی با وجود زدن واکسن  برای جامعه ای که 
۱4میلیون منتشر کننده ویروس خفته دارد و ده ها سوال دیگر در 
ذهن برای رسیدن به پاسخ های قانع کننده آن که همچنان بی جواب 
است! درست است که ما معلمان این شرایط آموزش، دل چسب مان 
نیست، درست است که خانواده ها امسال بیشتر از سال قبل تمایل 
خود را به آموزش حضوری و بازگشایی مدارس نشان می دهند، 
درست است که دانش آموزانمان احساس جدا ماندگی از دوستان 
و هم کلاسی هایشان دارند، درست است مسئولان قول داده اند که 
تزریق واکسن در کشور سرعت بیشتری به خود بگیرد، اما یادمان 
باشد که این ویروس چشم تنگ، چشم هایش را به خوشی های ما 
بسته است. اگر تدبیر کرده اید و تمام جوانب را سنجیده اید و فرزندان 
خود شما  نیز در کلاس هایی با مساحت کم با 4۰ نفر دیگر شریک در 

نفس کشیدن هستند، مدارس را باز کنید!

دل نگرانی هایی که با واکسن تمام نمی شود 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
قرنطینه کامل

در شهرهــای شمالــی و زیارتی رفت و آمد زیاد است چرا 
تعطیل نمی کنند کشور را که از این وضعیت خارج شویم. 
واقعا آمار کرونا فاجعه بار است. مردم دیگر خسته شده اند و 
پروتکل ها را رعایت نمی کنند باید قرنطینه کامل شود تا مردم 

در خانه ها بمانند.
اکبری از تهران

واکسن
کشورهای دیگر وارد فروشگاه ها که می شوند سوال می کنند 
که واکسن زدید یا نه اگر نزدند باید سریع به صورت رایگان 
واکسن آن هم از نوع خوب تزریق کنند ولی کشور ما همچنان 
دارن واکسن تولید می کنند، با این شرایط امیدی به زندگی 

نداریم.
یک شهروند از تهران 

کارگران
در تمام مــدت کــرونا مشاغل گــروه یــک که کــارگران 
کــارخانه های تولیدی بودند تعطیل نشدند و همیشــه در 
معــرض خطر بودند الان که نوبت واکسن زدن شده است 
هیچ جــا حرفی از کارگران به میان نمی آید و هیچ اولویتی 
بریاشان در نظــر گرفته نشده است همیشه در حق کارگران 
ظلم می شود، اگر کارگری کرونا بگیرد با این اوضاع حقوق از 
پس هزینه های درمان برنمی آید و صددرصد فوت می کند  به 

داد کارگران برسید.
حسنی از تهران 

نرگس ملک زاده
کارشناس آموزشی 

آرمان ملی- منیره چگینی:  »یک میلیون و ۶۴۵ هزار هکتار از جنگل ها و مراتع ایران طی شانزده سال گذشته دچار آتش سوزی شده اند.« 
این آمار هولناک محیط زیستی توسط مرجع ملی کنوانسیون تنوع زیستی ایران در فروردین امسال منتشر شد. آمار فاجعه  باری که فقط 
در سال 99، بیش از ۲۱ هزار هکتار از جنگل های ایران در آتش  سوختند و از ابتدای امسال، بیش از ۴3 آتش سوزی در جنگل ها و مراتع 

کشور رخ داده است و تنها وسیله خاموش کردن این آتش ها، در نبود بالگرد و هواپیما، بیل و شاخ و برگ درختان بوده است.

با وجود بیش از ۲00 فقره آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کشور در دو سال گذشته؛ 

هواپیمای آبپاش ایرانی، »آتش« ترکیه را خاموش کرد  
    یک کارشناس محیط زیست: جنگل های ایران با بیل خاموش می شوند، هواپیمای آبپاش به ترکیه می رود! 

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان، اگر مردم بومی 
مناطقی که دچار حریق شده اند نبودند، جانشان را کف 
دستانشان نمی گرفتند و برای مهار آتش سوزی به کوه و 
دشت نمی رفتند، حالا باید آمار نابودی جنگل ها و مراتع 
را دو تا سه برابر بیشتر می دانستیم، کار خطرناکی که 
در سال گذشته موجب مرگ چندین نفر از نیروهای 
بومی و مردمی شد که با دستان خالی به نبرد آتش 
رفتند. فاجعه سوختن جنگل ها و مراتع کشوری در 
شرایطی در سال های گذشته شتاب پیدا کرده، که اکثر 
شهرهای کشور حتی یک دستگاه بالگرد آبپاش ندارد و 
تا روز گذشته نیز کسی از هواپیمای آبپاشی که در سال 
97 برای مهار آتش سوزی های گسترده رونمایی شد، 
اطلاعی نداشت تا اینکه اولین عملیات اطفای حریق را 
نه در جنگل ها و مراتع ایران، بلکه در جنگل های کشور 
ترکیه انجام داد و موجب واکنش میلیون ها کاربر در 
شبکه های اجتماعی شد. همچنین هفتم مهرماه  سال 
96، حوزه معاونت علمی ریاست جمهوری یک فروند 
هواپیما را به یک هواپیمای آبپاش با امکان ذخیره 
۱۲۰۰ لیتر آب برای اطفای حریق تبدیل کردند، اما 
هنوز کسی از سرنوشت آن هواپیما  اطلاع ندارد. این 
روزها، بخش هایی از کشور ترکیه دچار آتش سوزی 
گسترده  شده و کشورهای همسایه درصدد کمک به 
آنکارا هستند. طبق گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، 
همکاری ایران مورد توجه زیادی قرار گرفت و رئیس 
جمهور ترکیه می گوید: »به کمک ایران و چند کشور 
دیگر تعداد هواپیماهای آتش نشان به منظور اطفای 
حریق در مناطق جنگلی جنوب ترکیه را افزایش داده 
است.« رجب طیب اردوغان که برای بازدید از مناطق 
آسیب دیده در اثر آتش سوزی به شهر ماناوگات در 
استان آنتالیا سفر کرده، تاکید کرد که »ترکیه توانسته 
با اعزام هواپیماهای آتش نشان از سوی ایران، جمهوری 
آذربایجان، روسیه و اوکراین تعداد هواپیماهای آب 
پاش برای اطفای حریق در مناطق جنگلی استان های 
جنوبی این کشور را از شش فروند به ۱۳ هواپیما افزایش 
دهد.« وزارت دفاع ملی ترکیه نیز در حساب کاربری 
خود در توئیتر تصویری از هواپیمای آتش نشان ایران که 
به ترکیه اعزام شده، منتشر کرده است. در این تصویر، 
هواپیمای ایلیوشین76 متعلق به ایران در پایگاه آکساز 
در جنوب غربی ترکیه دیده می شود که بنابر اعلام 
وزارت دفاع ملی از ظرفیت حمل ۳۰ تن آب برخوردار 

است. این موضوع را خلبان نوری آل آقا، رئیس مرکز 
کنترل و پشتیبانی اطفای حریق هوایی وزارت دفاع نیز 
تایید می کند و گفته است: عصر امروز )یکشنبه( تیم 
عملیات اطفای حریق و هواپیمای آتش نشان طراحی 
شده به دست متخصصان جوان ایرانی با ظرفیت 4۰ 
تن آب در شهر مولا حضور یافت. وی به افزایش آتش 
با وزش بادهای منطقه ای و گسترش آتش به مناطق 
دیگر اشاره و عنوان کرد: »با هماهنگی های به عمل 
آمده امیدواریم با اضافه کردن ظرفیت دو بالگرد دیگر 
در روز آتی به منطقه، بتوانیم به اطفای مناطق بیشتر 
و جلوگیری از پیشرفت حریق کمک کنیم. خلبانان و 
تیم تخصصی اعزامی با علاقه و اعتقاد خالصانه به انجام 
عملیات مشغول هستند کیفیت حضور تیم ایرانی، کار 
را نسبت به دیگر تیم های اعزامی از کشورهای همسایه 
متمایز می کند و این افتخار ایرانی و ایران است.« محمد 
فرازمند، سفیر ایران در ترکیه نیز در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »مشارکت هواپیمای ایلیوشین76 اطفای حریق 
وزارت دفاع کشورمان در عملیات مهار آتش در جنوب 
ترکیه.« گزارش ها حاکی است که هلی کوپترهای 
اطفای حریق وزارت دفاع نیز قرار است در این عملیات 

امدادی شرکت کنند.
 التماس برای فرستادن یک بالگرد 

اما فارغ از این آتش ســوزی های گستــرده از قـدیم 
گفته اند که شمعی که به خانه رواست...، و هر زمان 
اخبار مربوط به آتش سوزی در جنگل ها و مراتع کشور 
منتشر می شود و تعداد زیادی از مردم در خطر سوختگی 
قرار می گیرند، با انجام مصاحبه های فراوان مسئولان 
و استمداد کمک های پرشمار، نهایتا پس از چند روز 
یک بالگرد به مناطق اعزام می شود، اما در حالی که 
از ابتدای سال تا کنون 4۳ بار جنگل ها و مراتع کشور 
دچار آتش سوزی شده اند و اکثر آنها با بیل و شاخ و برگ 
درختان خاموش شده اند، جای سوال دارد که چرا پس 
از سه سال، هواپیمای آتش نشان ایران در کشور ترکیه 
آغاز به کار کند. سال گذشته و همزمان با آتش سوزی 
بسیار گسترده در منطقه حفاظت شده خائیز، این که به 
نابودی حدود ۲۵۰ هکتار از جنگل ها و مراتع منطقه و 
مرگ میلیون ها جانور ختم شد و مسئولان منابع طبیعی 
و محیط زیست استان های کهگیلویه و بویراحمد )منطقه 
گچساران(، خوزستان   )منطقه بهبهان( و بوشهر )منطقه 
دشتستان( که درگیر آتش سوزی بودند، ملتمسانه از 

سازمان ها و وزارتخانه هایی که بالگرد در اختیار داشتند، 
تقاضای کمک می کردند که پس از چند روز، دو بالگرد 
برای آنها ارسال شد،  محمد دهقان )از نیروهای محلی 
اطفا در آتش سوزی های اخیر( به ایسنا گفته بود: »اگر 
تجهیزات و تعداد افراد بیشتر بود آتش سوزی ها در روز 
اول یا دوم خاموش می شدند. در برخی مناطق به دلیل 
صعب العبور بودن نیاز به بالگرد است و در برخی دیگر 
از مناطق نیاز به خودرو یا موتورسیکلت های مخصوص 
اما این امکانات فراهم نبود و مردم با هر چه در دسترس 

داشتند به میدان مقابله با آتش می آمدند«. 
 کسی به داد جنگل های ایران نمی رسد 

 محمد درویش، کنشگر محیط زیست، در انتقاد به 
نبود امکانات در اطفای حریق جنگل ها و مراتع کشور، 
به »آرمان ملی« می گوید: به کارگیری هواپیمای آبپاش 
)که به کانادایر معروف است( همه ما را شوکه کرد و 
معلوم نیست چرا این هواپیما تاکنون در ایران به کار 
گرفته نشده است. پاسخ این سوال را باید از مسئولان 
وزارت دفاع و محیط زیست پرسید، اما بی شک دلیل 
خسارت هایی که محیط زیست کشور با آن روبه رو 
می شود، این است که سازمان های متولی از آمادگی 
لازم برخوردار نیستند هربار که آتش سوزی در مراتع 
و جنگل ها رخ می دهد،  مسئولان محلی از نبود هلی 
کوپتر برای اطفای حریق گلایه می کنند، در حالیکه 
هلی کوپترها که برای مصارف جنگی طراحی شده اند، 
نمی توانند وسیله مناسبی برای خاموش کردن آتش 
باشند. هلی کوپترها به واسطه بادی که پروانه هایشان 
نزدیک می شوند،  آتش  به  وقتی  تولید می کنند، 
شعله های آن را تشدید خواهند کرد و به همین دلیل 
مجبورند که در ارتفاع بالا پرواز کنند و وقتی آنها در 
ارتفاع بالا اقدام به خالی کردن آب می کنند، قطره های 
آب که نصف آن به واسطه گرمای زمین بخار خواهند شد، 
هیچ تاثیری در خاموش کردن آتش ندارد. سال هاست 
که نیاز به یک »کانادایر« یا هواپیمای آبپاش در کشور 
احساس می شود، اما کسی به این امر توجهی ندارد. 
قیمت این هواپیماها از خودروهای پورشه و بنزی که 
در خیابان های تهران جولان  می دهند، کمتر است و 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری که قادر است 
هزار میلیارد تومان پول برای مالچ پاشی تامین نماید، 
چطور نمی تواند دولت را قانع کند که یک فروند از این 

هواپیماها خریداری نماید.

یـادداشــت

نیاز به ۹ هزار اتوبوس و 
12 خط مترو

رئــیس شــورای شهــر تهران 
با بیان اینکه برای شهر تهران و مردم 
آلودگی هوا و حمل و نقــل عمومی 
اهمیت دارد که باید جدی تر پیگیری 
شود، گفت: تهران بایــد حــداقل 
به 9 هزار اتوبوس برقی و ۱۲ خط 
مترو برسد و حــداقل ۵ هزار واگن 
داشته باشد تا از خودرو محوری 
عبور کنیم و به حمل و نقل عمومی 
برسیم. محسن هاشمی افزود: دیروز 
جلسه ماقبل آخر شورای شهر تهران 
در دوره پنجم بود. تمامی لوایح 
و طرح هایی که در بایگانی بود را 
بررسی کردیم. نقاطی در اطراف 
شهر تهران از شرق تا غرب تعیین 
شد و براساس آن در مکان های 
ممکن  به شهرداری اجازه داده 
شد که از وضعیت تک آرامستانی 
خارج شویم. او ادامه داد: آسیب های 
اجتماعی مســاله مهم دیگر است. 
به دلیل مشکلات اقتصــادی کشور 
دچار مشکلات زیــادی در مساله 
آسیب های اجتماعــی هستیــم و 
8۳ درصد مردم به این موضوع نیز 

نظر ویژه داشتند. 

جای خالی برای ثبت نام 
وجود دارد

وزیر آموزش و پرورش گفت: هر 
دانش آموز حق انتخاب چند مدرسه 
را دارد و اگر خانواده ها با مدرسه 
تکمیل ظرفیت شده روبه رو شدند 
می توانند مدارس دیگری را انتخاب 
کنند. محسن حاجی میرزایی افزود: 
برای همه دانش آموزان در سامانه 
امکان انتخــاب چند مدرسه وجود 
دارد که ممکــن است افراد برخی 
مدارس را زودتــر انتخاب کرده و 
ظرفیت مدرســه تکمیل شود. ما 
به این فرآیند نظارت داریم و قطعا 
جای خالی برای ثبت نام همه دانش 
آموزان وجود دارد. هر دانش آموز 
حق انتخاب چند مدرسه را دارد و اگر 
خانواده ها با مدرسه تکمیل ظرفیت 
شده روبرو شدند می توانند مدارس 

دیگری را انتخاب کنند.

 

     گزارش »آرمان ملی« از شرایط بحرانی کشور در موج پنجم کرونا:      

نیروهای نظامی به جنگ کرونا مي روند 
   وزیر بهداشت در نامه به رهبرانقلاب، خواهان تعطیلی دو هفته ای برای مقابله با کرونا شد 

   هر لحظه دیرتر تصمیم بگیریم ابعاد فاجعه وسیع تر می شود
آرمان ملی: موج کرونا با ویروس جهش یافته 
»دلتا« کشور را فرا گرفته و استان های خراسان 
رضوی، تهران، بوشهر و سیستان و بلوچستان بحرانی 
است و سرایت این شرایط به سمت استان های 
شمالی و در کل کشور است. ناتوانی در واکسیناسیون 
عمومی و عدم محدودیت  و قرنطینه شهرها، موجب 
شد که خیلی زود، ویروس جهش یافته از پاکستان به 
سیستان و بلوچستان و سپس به کل کشور سرایت 
پیدا کند و اکنون  ۲9 استان درگیر این ویروس و 
بیمارستان ها گنجایش ظرفیت یک بیمار را ندارند. 
عمق فاجعه کرونایی تا حدی است که چندین 
مسئول، وضعیت استان شان را فوق بحرانی توصیف 
کردند. غلامرضا خادمی، رئیس بخش مراقبت های 
ویژه بیمارستان کودکان اکبر مشهد گفته است: »در 
حال حاضر رنگ بندی مشهد از نظر وضعیت کرونا 
از سیاه هم سیاه تر شده است، آنقدر وضعیت شهر 
بحرانی است که باید واکسیناسیون در سنین پایین تر 
هم انجام دهند و به زیر 4۰ سال برسد.« همچنین 
رئیس بخش عفونی بیمارستان لقمان با بیان تاخت 
و تاز کرونا در کشور اعلام کرد که »تخت خالی برای 
پذیرش بیماران کرونایی وجود ندارد.« همزمان، 
ابراهیم رضایی، یک عضو مجمع نمایندگان استان 
بوشهر در مجلس شورای اسلامی با بحرانی خواندن 
این استان به لحاظ شیوع کرونا تاکید کرد که »باید 
علاوه بر تعطیلی استان بوشهر جهت قطع زنجیره 
کرونا، پزشک متخصص و نیروی استانی فرستاده 
شود. وضعیت کرونا در استان بوشهر به ویژه شهرستان 
دشتستان به شدت بحرانی است در حال حاضر 
بیمارستان شهید گنجی برازجان با سه برابر ظرفیت 
کار می کند و حدود ۳۰۰ بیمارستان روی تخت و 
صندلی پذیرش کرده که اکثر آنها کرونایی هستند.«

 استمداد وزیر بهداشت از رهبر انقلاب 
با افزایش شهرهای قرمز به ۲8۵ و وضعیت نارنجی 
۱۱۰ شهر کشور و رکورد شکنی مرگ و میر کرونا 
در شهر استراتژی پایتخت با ۱۳ میلیون جمعیت 
به ۱8۰ نفر، روز گذشته، وزیر بهداشت که پیش 

از این خود را »سردار مقابله با کرونا« خوانده بود! 
در نامه ای به رهبر معظم انقلاب، خواستار مداخله 
ایشان و شورای عالی امنیت ملی در بحران کرونا شد. 
سعید نمکی همچنین خواستار تعطیلی دو هفته ای و 
به کارگیری نیروهای نظامی برای جلوگیری از نقض 
محدودیت ها گردید. در بخشی از نامه او به حضرت 
آیت ا... خامنه ای آمده است: » مستحضرید پس از 
۱8 ماه صبوری، اعتراض 66 مدیر نظام سلامت طی 
نامه ای در دو روز گذشته و التماس آنها برای استمداد 
بیان شد و خود را ناچار دیدیم تا از محضر حضرتعالی 
استمداد ویژه بطلبیم. تهران را بنا به درخواست ما 
تعطیل اعلام کردند ولی هیچ اتفاقی نیفتاد همه 
رستوران ها و محل های کسب و کار باز بود. روزانه 
حداقل ۱۲ اتوبوس از زابل به گلستان می رود، گفتیم 
و نوشتیم که شهرهای مذهبی همه روزه بدون اطلاع 
ما میزبان زائرین افغانستانی و پاکستانی است که ما 
اصلا خبر نداریم و نمی دانیم از کجا و چگونه آمده اند؟ 
و آلودگی در چه حدی است؟ شاید دوهفته تعطیلی 
جدی و ایستادگی و بکارگیری نیروهای نظامی 
و انتظامی و برخورد محکم با شکستن پروتکل ها 
بتواند تا حد قابل توجهی از چرخش ویروس و بار 
بیمارستان ها و فشار نفسگیر بر همکاران ما بکاهد. اگر 

روزانه هزاران نفر در کلینیک های تخصصی و سرپانی 
درمان نمی شدند و این بار هم قرار بود به تخت های 
بیمارستانی تحمیل شود از مدت ها پیش تخت کم 
می آوردیم ولی متأسفانه فشار به گونه ای است که 
نگرانم این طرح هم پاسخ ندهد مگر آنکه سریعا با 
اقدامات پیشگیرانه و افزایش رعایت پروتکل ها از بار 
تصاعدی بیماری بکاهیم.« او اضافه کرد: »هر لحظه 
دیرتر تصمیم بگیریم ابعاد فاجعه وسیع تر و آوار آن بر 

دوش کشور سنگین تر خواهد شد.«
 موج وحشی کرونا و روند صعودی بیماری 

تعداد جان باختگان و مبتلایان به کرونا در روزهای 
گذشته نسبت به روزهای خرداد ماه دو برابر شده 
است. همچنین از شنبه تا یکشنبه )۱۰ مرداد( ۳۲هزار 
و ۵۱۱ بیمار جدید مبتلا به کرونا شناسایی شدند و 
۳66 بیمار نیز جان خود را از دست دادند. علیرضا 
رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، روز شنبه 
گفته بود که گونه دلتا سراسر کشور را درنوردیده و 
در حال حاضر۲9 استان درگیر این گونه هستند. 
در این میان رعایت پروتکل های بهداشتی در کشور 
به زیر 4۰ درصد سقوط کرده است و حالا در چنین 
شرایطی شاهد صعود بیش از پیش و ویرانگر کرونای 

دلتا هستیم.

محلات، محل توزیع  
مواد مخدر نشود

 عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، اعتیاد را از مهم ترین عوامل 
گسترش آسیب های اجتماعی در 
کشور برشمرد و گفت: آموزش 
عمومی و همگانی با استفاده از 
ظرفیت های رسانه ای بزرگ در 
کشور از جمله راهکارهای جدی 
در جلــوگیری از افــزایش اعتیاد 
به خصوص در نسل هــای جدیدتر 
است. علی آقامحمدی افزود: اعتیاد از 
جمله آسیب هایی اســت که زمینه 
ساز بروز سایر آسیب ها نظیر طلاق 
و خشونت خانوادگی را در محلات 
کشور می گردد و برای همین بایستی 
در کاهش آسیب های اجتماعی در 
محلات تمرکز و توجهی ویژه تر به 
موضوع اعتیاد داشته باشیم. وی 
با اشاره به اینکه باید الگوی بومی 
مشخصی در محلات کشور در جهت 
کنترل معضل اعتیاد طراحی شود، 
اظهار کرد: دستگاه هایی نظیر هلال 
احمر، سازمان شهرداری ها و سایر 
دستگاه های خدمات رسان امروز 
در محلات کشور فعال شدند و باید 
با کمک گیری از همه ظرفیت ها 
این امکان ایجاد نشود که محلات به 
مکان فروش مواد مخدر تبدیل شود.


